
 KUSHTET E PUNËS 

“KREDIA E SIGURTË” 
 

 

QËLLIMI I KREDISË Financim i menjëhershëm për nevoja të ndryshme financiare afatshkurtra 
dhe afatgjata për qëllime të shumëllojshme. 

SHUMA E FINANCIMIT 
I. Kur depozita dhe kredia janë në të njëjtën 
monedhë  

a) Kredi Standarde  

b) Kredi Bullet  

c) OD*  
 
II. Kur depozita dhe kredia janë në 
monedha të ndryshme Standarde/ 
Bullet/OD 

 
 
 
Deri në 95% të vlerës së Depozitës/Fondeve të bllokuara në CA/SA  
 
Deri në 90% të vlerës së Depozitës/Fondeve të bllokuara në CA/SA  
 
Deri në 85% të vlerës së Depozitës/Fondeve të bllokuara në CA/SA  
 
Deri në 80% të vlerës së Depozitës/Fondeve të bllokuara në CA/SA 

AFATI I SHLYERJES 
a) Kredi Standarde  
 
b) Kredi Bullet/OD  

 
Sipas afatit të financimit për produktet kreditore dhe i negociueshëm 
sipas kërkesës së klientit.  
Deri në datën e maturimit të TD (CA/SA pa afat). 

NORMA E INTERESIT 
 

Norma e interesit në fuqi e TD 12M sipas monedhës dhe fashës në të cilën 
korrespondon kredia + 2 %, i ndryshueshëm/rishikueshëm çdo vit  

KOMISIONI I DISBURSIMIT TË KREDISË 
 
a) Kredi Standarte  

b) Kredi Bullet  

c) Overdraft  

 
 
Nuk aplikohet  
 

0.3% e shumës së kredisë (min.20Eur/25 USD/3,000 Lek)  
 

0.5% e limitit të Overdraftit (min.20Eur/25 USD/3,000 Lek) 

KOMISION PARAPAGIMI  0.2% e principalit të mbetur (nuk aplikohet minimum shume) 

PENALITET PËR VONESË PAGESE 2% në muaj mbi pjesën e papaguar 

 KOLATERALI I KËRKUAR Depozita/Fonde të bllokuara në CA/SA për të gjithë kohezgjatjen e 
kredisë 

MËNYRA E PAGESËS 
a) Kredi Standarde me keste 

b) Kredi Bullet  

c) OD  

 
Këste mujore fikse (Principal+Interes) 
 

Me ripagim në maturim principali dhe interesi  
 

Klienti paguan interes mujor për shumën e përdorur 

  

Shënime shpjeguese: 
* OD duhet të plotesojë kushtin e qarkullimit në llogari, njëjtë si një OD mbi të ardhurat nga paga.  
 **Çmimorja:  
Në rast se si garanci vendosen depozita të ndryshme me norma interesi të ndryshme, interesi i kredisë merret si mesatare e ponderuar e 
depozitave.  
Në rast se si garanci bllokohen fonde në CA/SA, merret norma bazë e tyre (aktualisht zero në rastet e CA) 
Shembull: Për një klient i cili aplikon për një kredi në vlerën 5,000 EURO me afat 24 Muaj, kësti i kredisë 298 Euro, interesi total në fund të 
periudhës është 735 Euro, norma efektive e interesit është 4.95%.                     
                                                                                                                                                                                            Në fuqi nga data 19 Gusht 2024 


